1

（以下附錄節錄自中國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

http://www.cnca.gov.cn/xxgk/ggxx/2016/201609/t20160918_52555.shtml）

附錄附錄附錄附錄

国家认监委国家认监委国家认监委国家认监委 2016201620162016 年第年第年第年第 29292929 号公告号公告号公告号公告

《《《《国家认监委关于宣布失效一批文件的公告国家认监委关于宣布失效一批文件的公告国家认监委关于宣布失效一批文件的公告国家认监委关于宣布失效一批文件的公告》》》》

根据国务院的决策部署以及质检总局的有关工作精神，为进一步深入推动简政放权、放管

结合、优化服务向纵深发展，国家认监委对历年来印发的文件进行了清理，决定宣布失效一批

已不适应经济发展需要的文件，现予公告。凡宣布失效的文件，自本公告发布之日起停止执行。

附件：宣布失效文件目录

                                                           国家认监委

2016 年 9 月 7 日

2

附件附件附件附件：：：：

宣布失效文件目录宣布失效文件目录宣布失效文件目录宣布失效文件目录

序序序序

号号号号
文件名称文件名称文件名称文件名称    文号文号文号文号    发文日期发文日期发文日期发文日期

1
关于对《认证机构及认证培训、咨询机构审批登

记与监督管理办法》审批条件若干解释的通知
国认可〔2002〕26 号 20020430

2 关于进一步做好认证咨询机构审批工作的通知 国认可函〔2003〕26 号 20030220

3
关于加强职业健康安全管理体系认证工作统一

管理的通知
国认可函〔2003〕52 号 20030402

4
关于对认证、认证咨询、认证培训等企业进行重

新确认有关问题的复函
认办可函〔2003〕10 号 20030129

5
关于对认证机构的分支、分包及办事机构进行清

理整顿的通知
认办可函〔2003〕90 号 20030807

6
关于留存具有认证资格的国家公务员认证注册

档案有关问题的通知
国认可〔2004〕60 号 20041104

7
关于认证及认证培训、咨询人员注册有关问题的

通知
国认可〔2004〕70 号 20041225

8
关于认可收费中认可评审人日数核算方法备案

的函
国认可函〔2004〕80 号 20040407

9
关于办理职业健康安全管理体系认证机构及认

证培训、咨询机构行政审批和认可事项的通知
国认可函〔2004〕111 号 20040508

10 关于加强机构注册办公地址管理的通知 国认可函〔2004〕122 号 20040526

11
关于进一步加强食品和农产品认证企业监督工

作的通知
国认可函〔2004〕203 号 20040902

12 关于企业社会责任认证有关问题及要求的通知 国认可函〔2004〕265 号 20041117

13
关于外资认证机构中持境外证书人员转化

CNAT 注册审核员有关问题的通知
国认可函〔2004〕272 号 20041206

14 关于有关企业社会责任认证问题的函 国认可函〔2004〕276 号 20041206

15
关于上报认证机构和认证培训机构年度报告的

通知
国认可函〔2004〕282 号 20041227

16 [关于明确产品认证业务范围的公告] 2004 年第 27 号 20041102

17
关于认证咨询师实施统一考试和注册制度的通

知
国认可〔2005〕82 号 20051103

18 关于上报认证咨询机构年度报告的通知 国认可函〔2005〕2 号 20050109

19
关于印发《外资认证机构认证客户档案管理要

求》的通知
国认可函〔2005〕6 号 20050120

20 关于调整转换注册咨询师培训方案的通知 认办可〔2005〕20 号 20050519

21 关于质量管理体系认证机构有关问题的复函 认办可函〔2005〕98 号 20050415

3

22
关于认证咨询机构行政审批和监管工作有关问

题的补充通知
国认可函〔2006〕113 号 20060628

23
关于认证咨询人员确认注册资格有关问题的通

知
国认可函〔2006〕131 号 20060713

24 关于建立认证机构信息月报制度的通知 国认可〔2007〕23 号 20070326

25
[关于发布《食品安全管理体系认证实施规则》

的公告]
2007 年第 3 号 20070115

26 关于开展森林认证工作的意见 国认可联〔2008〕29 号 20080606

27 关于进一步加强认证证书监督管理的通知 国认可〔2008〕37 号 20080827

28 关于开展能源管理体系认证试点工作的通知 国认可〔2009〕44 号 20091009

29
关于做好 GB/T19001 标准换版工作有关问题的

通知
国认可函〔2009〕18 号 20090212

30 [关于发布《中国森林认证实施规则》的公告] 2009 年第 5 号 20090123

31 [关于管理体系认证转换标准的公告] 2009 年第 9 号 20090224

32
关于能源管理体系认证试点机构条件及审批事

项的通知
国认可〔2010〕2 号 20101008

33
关于印发《能源管理体系认证试点工作要求》的

通知
国认可〔2010〕26 号 20100430

34
关于落实国务院通知加强淘汰落后产能相关认

证认可工作的意见
国认可〔2010〕42 号 20100826

35 关于建立认证培训机构信息月报制度的通知 国认可〔2010〕64 号 20101214

36
关于认证机构、认证培训机构延续批准证书有效

期有关事项的通知
国认可函〔2010〕133 号 20100825

37 关于有机产品认证咨询机构的公告 2010 年第 37 号 20101008

38 关于对质量管理体系认证机构进行调控的通知 国认可〔2011〕40 号 20110712

39 关于认证机构办事机构备案有关问题的通知 国认可〔2011〕53 号 20110830

40 关于做好认证机构办事机构备案工作的通知 国认可〔2011〕54 号 20110830

41
关于认证机构开展分包认证业务有关问题的通

知
国认可〔2011〕66 号 20111013

42
关于认证机构开展备案认证业务有关问题的通

知
国认可〔2011〕67 号 20111013

43
关于贯彻执行《认证机构管理办法》有关事项的

通知
认办可函〔2011〕238 号 20111021

44
关于认证机构年度工作报告审查有关问题的通

知
国认可〔2012〕1 号 20120104

45
关于做好 GB/T28001 标准换版工作有关问题的

通知
国认可〔2012〕7 号 20120129

46 关于扩大能源管理体系认证试点工作范围的通 国认可〔2012〕10 号 20120201

4

知

47 关于启用新版式《认证机构批准书》的通知 国认可〔2012〕31 号 20120330

48
关于组织开展认证工作质量安全风险排查整治

工作的通知
国认可〔2012〕43 号 20120511

49
关于开展认证咨询市场和认证咨询机构专项整

治的通知
国认可函〔2012〕70 号 20120503

50 关于转发 GB/T28001 换版有关事项的通知 认办可函〔2012〕28 号 20120210

51
关于对认证培训机构年度工作报告事项有关要

求的通知
认办可函〔2012〕49 号 20120228

52 关于认证机构年度工作报告有关问题的通知 认办可函〔2013〕7 号 20130114

53
关于认真做好认证机构年度工作报告有关工作

的通知
认办可函〔2014〕13 号 20140121

54
关于认可机构和人员注册机构年度工作报告有

关问题的通知
认办可函〔2013〕32 号 20130227

55
国家认监委办公室关于尽快废止认证价格自律

有关规定的通知
认办可函〔2014〕205 号 20141022

56 [关于强制性产品认证实施规则的公告] 2001 年第 3 号 20011207

57
关于要求指定的认证机构按规定承担强制性产

品认证工作的通知
国认证函〔2002〕38 号 20020329

58
关于要求指定的检测机构按规定承担强制性产

品认证检测工作的通知
国认证函〔2002〕39 号 20020329

59 关于强制性产品认证收费问题的函 国认证函〔2002〕40 号 20020331

60 关于强制性产品认证检测工作实施要求的通知 国认证函〔2002〕50 号 20020509

61
关于要求指定的检测机构按规定承担强制性产

品认证检测工作的补充通知
国认证函〔2002〕65 号 20020528

62
关于委托实验室认可机构对申请承担强制性产

品检测任务的检测机构进行现场调查的通知
认办证函〔2002〕39 号 20020319

63 关于强制性产品认证收费问题的函 认办证函〔2002〕57 号 20020517

64
[关于强制性产品认证制度说明活动有关规定的

公告]
2002 年第 9 号 20020521

65
[关于浙江方圆检测股份有限公司承担强制性产

品认证检测任务的公告]
2002 年第 13 号 20021115

66
关于印发《〈第一批实施强制性产品认证的产品

目录〉中部分产品详细适用范围》的通知
国认证〔2003〕46 号 20030812

67
关于强制性产品认证承认质量体系认证证书有

关问题的通知
国认证函〔2003〕65 号 20030417

68
关于对强制性产品认证代理申办机构管理加强

的通知
国认证函〔2003〕94 号 20030611

5

69
关于停止受理未经注册的强制性产品认证代理

申办机构申办业务的通知
国认证函〔2003〕95 号 20030611

70
关于启用《免于办理强制性产品认证证明》及其

专用印章的通知
国认证函〔2003〕124 号 20030718

71
关于调整承担强制性产品认证检测任务的机构

及其业务和地域范围的通知
国认证函〔2003〕133 号 20030730

72 关于部件自愿性认证有关要求的通知 国认证函〔2003〕134 号 20030801

73
关于调整强制性产品认证指定认证机构业务范

围的通知
国认证函〔2003〕170 号 20030901

74
关于调整指定的强制性产品认证检测机构及业

务范围的通知
国认证函〔2003〕171 号 20030901

75
关于明确强制性产品认证技术专家组工作要求

的通知
认办证函〔2003〕157 号 20031215

76
关于要求按规定上报强制性产品认证信息和标

志发放信息的通知
认办证函〔2003〕56 号 20030521

77 [关于电线电缆认证实施规则的公告] 2003 年第 5 号 20030623

78
[关于部件自愿性认证实施规则、机构名录及其

业务范围公告]
2003 年第 6 号 20030725

79
[关于承担强制性产品认证工作的认证机构及其

业务范围的公告]
2003 年第 11 号 20030902

80
关于装饰装修产品强制性产品检测收费标准备

案的函
国认证函〔2004〕68 号 20040330

81
关于调整强制性产品认证可承认的质量体系认

证证书颁发机构名录的通知
国认证函〔2004〕121 号 20040526

82

关于《小功率电动机补充件实施规则》和开关、

插座（功能件）及面板组合产品认证实施要求的

通知

国认证函〔2004〕129 号 20040608

83
关于增加汽车产品指定机构和调整检测地域划

分的通知
国认证函 〔2004〕166 号 20040726

84
关于照明电器部分检测标准更新后标准推行及

证书转换有关要求的通知
认办证〔2004〕49 号 20041224

85
关于执行 GB19213-2003、GB15579.1-2004 标准有

关要求的通知
认办证〔2004〕50 号 20041224

86
[关于电气电子产品强制性认证实施规则的公

告]
2004 年第 1 号 20040116

87
[关于装饰装修产品强制性认证实施规则的公

告]
2004 年第 5 号 20040223

88 [关于机动车辆类强制性产品认证实施新规则的 2004 年第 9 号 20040324

6

公告]

89 [关于消防车辆强制性认证实施规则的公告] 2004 年第 16 号 20040524

90
[关于安全技术防范产品强制性认证实施规则的

公告]
2004 年第 20 号 20040624

91
关于调整承担强制性产品认证检测任务的实验

室及其业务和地域范围的通知
国认证函〔2005〕118 号 20050627

92
关于恢复承担强制性认证电磁兼容检测业务的

通知
国认证函〔2005〕132 号 20050701

93
关于部分家用电器执行新版标准有关要求的通

知
认办证〔2005〕3 号 20050202

94
关于执行 GB19484.1-2004、GB19483-2004 标准有

关要求的通知
认办证〔2005〕7 号 20050206

95 关于执行 GB19510.4-2005 标准有关要求的通知 认办证〔2005〕31 号 20050808

96
关于部分电动工具产品执行新版标准有关要求

的通知
认办证〔2005〕32 号 20050829

97 关于执行 GB17625.1-2003 标准有关要求的通知 认办证〔2005〕33 号 20050906

98
关于执行 GB/T15579.5-2005、GB/T15579.7-2005

标准有关要求的通知
认办证〔2005〕49 号 20051130

99
关于电饭锅、冷热饮水机产品强制性认证执行标

准有关要求的通知
认办证〔2005〕53 号 20051227

100
[关于调整后承担强制性产品认证检测任务的实

验室及其业务范围的公告]
2005 年第 16 号 20050622

101
[关于《机动车用喇叭产品强制性认证实施规则》

等 13 种规则的公告]
2005 年第 28 号 20051010

102
[关于实施《弧焊设备安全要求 第五部分：送丝

装置》的公告]
2005 年第 34 号 20051206

103
关于简化 CCC 标志审批程序及调整电视机产品

CCC 认证费用的通知
国认证函〔2006〕81 号 20060518

104
关于《产业结构调整指导目录（2005 年本）》有

关事宜的函
国认证函〔2006〕140 号 20060726

105
关于木铣和修边机产品执行新版标准有关要求

的通知
国认证函〔2006〕151 号 20060811

106
关于低压成套开关设备强制性认证执行新版标

准有关要求的通知
国认证函〔2006〕155 号 20060822

107
关于部分家用电器产品强制性认证执行新版标

准有关要求的通知
国认证函〔2006〕156 号 20060822

108 [关于玩具认证实施规则的公告] 2006 年第 6 号 20060205

109 [关于安全玻璃类产品实施规则修改的公告] 2006 年第 15 号 20060712

7

110 [关于低压成套开关标准换版的公告] 2006 年第 20 号 20060822

111
[关于快热式热水器真空吸尘器产品执行新标准

的公告]
2006 年第 21 号 20060822

112 [关于农机产品实施规则的公告] 2006 年第 24 号 20060830

113
关于进一步规范强制性产品认证技术专家组工

作的通知
国认证函〔2007〕22 号 20070126

114
关于部分低压电器产品强制性认证执行新版标

准有关要求的通知
国认证函〔2007〕27 号 20070206

115
关于低压电器产品强制性认证适用标准换版的

通知
国认证函〔2007〕36 号 20070306

116
关于适用 GB14711 国家标准的小功率电动机产

品强制性认证执行新版标准有关要求的通知
国认证函〔2007〕57 号 20070417

117
关于储水式热水器产品强制性认证执行新版标

准有关要求的通知
国认证函〔2007〕61 号 20070426

118
关于部分低压电器产品强制性认证执行新版标

准有关要求的通知
国认证函〔2007〕79 号 20070521

119
关于对认证机构自行制定的认证实施规则进行

备案的通知
国认证函〔2007〕137 号 20070813

120
关于拟发布第一批信息安全产品强制性认证目

录及指定实验室名录的函
国认证函〔2007〕211 号 20071226

121
关于部分电动工具产品强制性认证执行新版标

准有关要求的通知
认办证〔2007〕61 号 20071116

122
关于备案新版电动工具检测标准强制性产品认

证检测收费的函
认办证函〔2007〕42 号 20070225

123
[关于部分低压电器相关产品执行新版标准要求

的公告]
2007 年第 5 号 20070201

124
[关于低压成套相关产品执行新版标准要求的公

告]
2007 年第 8 号 20070307

125
[关于强制性认证产品目录描述与界定表的公

告]
2007 年第 9 号 20070417

126 [关于 GB14711-2006 执行的有关事项的公告] 2007 年第 10 号 20070417

127
[关于储水式热水器产品强制性认证执行新版标

准的公告]
2007 年第 11 号 20070426

128
[关于低压成套相关产品执行新版标准要求的公

告]
2007 年第 12 号 20070521

129
[关于对部分电子电器产品认证实施规则修订的

公告]
2007 年第 21 号 20070806

130 [关于电动工具产品执行新版标准的公告] 2007 年第 29 号 20071114

8

131
关于明确强制性产品认证检测业务授权范围的

通知
国认证函〔2008〕35 号 20080304

132
关于执行新版装饰装修产品强制性认证实施规

则有关要求的通知
国认证函〔2008〕80 号 20080603

133 关于执行 GB/T5013-2008 标准有关要求的通知 国认证函〔2008〕119 号 20080718

134
关于部分家用电器产品强制性产品认证执行新

版标准有关要求的通知
国认证函〔2008〕138 号 20080819

135
关于热熔断体产品强制性认证执行新版标准有

关要求的通知
国认证函〔2008〕154 号 20080917

136 关于执行 GB7000.1-2007 标准有关要求的通知 国认证函〔2008〕190 号 20081022

137
关于电路保护装置强制性认证执行新版标准的

通知
国认证函〔2008〕230 号 20081230

138
[关于《强制性产品认证目录描述与界定表》修

改的公告]
2008 年第 20 号 20080707

139
[关于强制性产品执行 GB/T5013-2008 有关要求

的公告]
2008 年第 21 号 20080718

140
[关于部分家用电器产品强制性产品认证执行新

版标准有关要求的公告]
2008 年第 24 号 20080819

141
[关于热熔断体产品强制性认证执行新版标准有

关要求的公告]
2008 年第 28 号 20080917

142 [关于执行 GB7000.1-2007 标准有关要求的公告] 2008 年第 32 号 20081020

143
[关于电路保护装置强制性认证执行新版标准有

关要求的公告]
2008 年第 40 号 20081230

144
关于部分家用和类似用途插头插座强制性认证

执行新版标准的通知
国认证函〔2009〕8 号 20090108

145
关于电线组件强制性认证执行新版标准有关要

求的通知
国认证函〔2009〕19 号 20090223

146
关于执行 GB/T5023-2008《额定电压 450、750V

及以下聚氯乙烯绝缘电缆》标准有关要求的通知
国认证函〔2009〕39 号 20090319

147

关于执行 GB/T12528-2008《交流额定电压 3KV

及以下轨道交通车辆用电缆》标准有关要求的通

知

国认证函〔2009〕40 号 20090319

148
关于执行 GB/T12972-2008《矿用橡套软电缆》标

准有关要求的通知
国认证函〔2009〕41 号 20090319

149
关于对部分低压电器产品强制性认证用标准换

版要求的通知
国认证函〔2009〕189 号 20091118

150
[关于对家用和类似用途插头插座产品认证执行

新版标准的公告]
2009 年第 3 号 20090108

9

151
[关于对强制性产品认证目录内的小型电弧焊机

产品认证标准的公告]
2009 年第 6 号 20090223

152
[关于对电线组件产品强制性认证执行新版标准

的公告]
2009 年第 7 号 20090223

153
[关于对额定电压 450/750V 及以下聚氯乙烯绝缘

电缆执行新版认证标准的公告]
2009 年第 11 号 20090319

154
[关于对交流额定电压 3kV 及以下轨道交通车辆

用电缆执行新版认证标准的公告]
2009 年第 12 号 20090319

155
[关于对矿用橡套软电缆执行新版认证标准的公

告]
2009 年第 13 号 20090319

156
[关于对快热式热水器强制性认证执行新版标准

的公告]
2009 年第 17 号 20090403

157
[关于对公用电网动力配电成套设备强制性认证

执行新版标准的公告]
2009 年第 18 号 20090403

158
[关于对低压成套无功功率补偿装置强制性认证

执行新版标准的公告]
2009 年第 19 号 20090403

159
[关于电阻焊机强制性认证执行新版标准的公

告]
2009 年第 27 号 20090505

160

[关于荧光灯交流电子镇流器产品和装有电子控

制装置的灯具产品强制性认证执行新版标准的

公告]

2009 年第 28 号 20090505

161
[关于信息技术设备、电信终端设备、无线局域

网产品强制性认证执行新版标准的公告]
2009 年第 31 号 20090605

162
[关于部分低压电器强制性认证执行新版标准的

公告]
2009 年第 34 号 20090620

163
[关于部分低压电器强制性认证执行新版标准的

公告]
2009 年第 32 号 20090622

164
[关于小型交流弧焊机产品强制性认证检测标准

有关要求的公告]
2009 年第 33 号 20090629

165
[关于部分家用和类似用途电器产品强制性认证

执行新版标准的公告]
2009 年第 44 号 20090914

166
[关于部分灯具产品强制性认证执行新版标准的

公告]
2009 年第 48 号 20090929

167
[关于延长部分低压电器强制性产品认证换版时

间的公告]
2009 年第 51 号 20091119

168
[关于部分家用和类似用途电器产品强制性认证

执行新版标准有关要求的公告]
2009 年第 52 号 20091126

169
[关于部分家用和类似用途电器产品强制性认证

执行新版标准有关要求的公告]
2009 年第 53 号 20091126

10

170
[关于部分家用和类似用途电器产品强制性认证

执行新版标准有关要求的公告]
2009 年第 54 号 20091126

171

[关于烤架、面包片烘烤器及类似用途便携式烹

饪器具强制性认证执行新版标准有关要求的公

告]

2009 年第 55 号 20091126

172
[关于安全玻璃产品强制性认证执行新版标准有

关要求的公告]
2009 年第 57 号 20091210

173
[关于家用电器、电动工具产品强制性认证执行

新版标准有关要求的公告]
2009 年第 58 号 20091214

174
[关于部分低压电器强制性认证执行新版标准有

关要求的公告]
2009 年第 59 号 20091217

175
[关于执行新版《电气电子类产品强制性认证实

施规则 家用和类似用途设备》的公告]
2010 年第 1 号 20100105

176
[关于家用和类似用途固定式电气装置的电器附

件外壳执行新版标准的公告]
2010 年第 2 号 20100114

177
关于小功率电动机产品强制性认证执行新版标

准有关要求的公告
2010 年第 4 号 20100118

178
关于石材切割机产品强制性认证执行新版标准

有关要求的公告
2010 年第 9 号 20100308

179
关于家用和类似用途器具耦合器产品强制性认

证执行新版标准有关要求的公告
2010 年第 13 号 20100418

180 关于调整强制性产品认证技术专家组的公告 2010 年第 14 号 20100416

181
关于机动车辆轮胎类产品强制性认证执行新版

标准有关事宜的公告
2010 年第 15 号 20100420

182
关于发布中小功率轮式拖拉机强制性认证新版

实施规则及有关要求的公告
2010 年第 16 号 20100429

183
关于发布装饰装修类产品新版强制性认证实施

规则及有关要求的公告
2010 年第 25 号 20100706

184
关于修订信息技术设备、音视频设备强制性认证

实施规则的公告
2010 年第 27 号 20100719

185
关于镇流器产品强制性认证执行 GB19510.1 等

新版标准有关要求的公告
2010 年第 34 号 20100810

186
关于修订电器附件产品强制性认证实施规则的

公告
2011 年第 9 号 20110509

187 关于发布消防产品强制性认证实施规则的公告 2011 年第 11 号 20110615

188 关于修订电焊机强制性认证实施规则的公告 2011 年第 12 号 20110623

189
关于部分低压电器产品强制性认证适用 GB

14048.4 标准换版的公告
2011 年第 20 号 20110902

11

190
关于家用和类似用途电动机-压缩机产品强制性

认证执行新版标准有关要求的公告
2011 年第 21 号 20110902

191
关于修订电动工具产品强制性认证实施规则的

公告
2011 年第 25 号 20110929

192
国家认监委关于印发强制性产品认证目录描述

与界定表的公告
2012 年第 30 号 20121211

193
国家认监委关于加强对家用热水及取暖设备产

品认证执法监管和获证后监督的通知
认办证函〔2013〕3 号 20130106

194
国家认监委关于明确自愿性产品认证实施规则

备案工作要求的通知
认办证函〔2013〕36 号 20130307

195
关于开展低碳产品认证机构审批有关事项的公

告
2013 年第 23 号 20130513

196
国家认监委关于承担强制性产品认证相关任务

认证机构和实验室补充指定决定的公告
2014 年第 25 号 20140730

197
国家认监委关于更新发布强制性产品认证指定

认证机构和实验室汇总名录及业务范围的公告
2014 年第 26 号 20140826

198 关于公布有机产品认证证书格式的通知 国认注〔2005〕23 号 20050328

199
关于国家有机产品认证标志印制和发放有关问

题的通知
国认注〔2005〕34 号 20050518

200 关于农产品和食品认证标志备案的通知 国认注〔2005〕35 号 20050518

201
关于印发食品安全管理体系认证有关文件的通

知
认办注〔2005〕1 号 20050111

202 [关于有机产品认证实施规则的公告] 2005 年第 11 号 20050602

203
[关于公布有机产品检测机构名录有关问题的公

告]
2006 年第 1 号 20060112

204
[关于《良好农业规范认证》实施规划（试行）》

的公告]
2006 年第 4 号 20060124

205
[关于公布第二批有机产品检测机构名录的公

告]
2006 年第 22 号 20060824

206 关于尽快取得认可资质的通知 国认注函〔2007〕21 号 20070125

207 关于良好农业规范认证有关问题的通知 认办注〔2007〕41 号 20070814

208 关于尽快获得相应认可资质的通知 认办注〔2007〕51 号 20070925

209
[关于《发布<食品安全管理体系认证实施规则>》

的公告]
2007 年第 3 号 20070115

210
[关于公布第三批有机产品检测机构名单的公

告]
2007 年第 18 号 20070719

211 [关于良好农业规范认证实施规则的公告] 2007 年第 22 号 20070821

212 关于实施良好农业规范认证有关问题的通知 国认注函〔2008〕132 号 20080801

12

213 关于调查处理非法进口有机农产品的通知 认办注函〔2008〕217 号 20081030

214
关于公布《食品农产品认证机构认证人员注册数

量及专业要求》有关事项的通知
国认注〔2010〕11 号 20100208

215
关于修订食品质量认证酒类产品认证目录的公

告
2010 年第 3 号 20100120

216 关于禁止非法买卖有机产品认证标志的函 认办注函〔2011〕201 号 20110907

217 关于发布《有机产品认证实施规则》的公告 2011 年第 34 号 20111202

218
关于印发《计量认证/审查认可（验收）工作程

序》及有关工作表格的通知
国认实〔2002〕42 号 20020727

219

关于印发《计量认证/审查认可（验收）获证检

测机构监督管理办法》和《计量认证/审查认可

评审员管理办法》的通知

国认实〔2002〕50 号 20020904

220
关于对《检验检疫机构承担流通领域商品检验法

律依据的请示》的复函
国认实函〔2002〕124 号 20020916

221
关于对室内空气质量检测机构开展计量认证的

通知
国认实函〔2003〕14 号 20030303

222
关于室内空气质量检测机构开展计量认证的补

充通知
国认实函〔2003〕70 号 20030425

223
关于做好粮食质量检验机构资质认定和管理工

作的通知
国认实函〔2004〕193 号 20040817

224
关于做好机动车安全技术检验机构计量认证工

作有关问题的通知
国认实函〔2005〕64 号 20050404

225 关于启用资质认定证书的通知 国认实〔2006〕25 号 20060525

226
关于进一步做好出入境检验检疫实验室资质管

理工作的通知
国认实函〔2006〕88 号 20060525

227
关于规范落实《实验室和检查机构资质认定管理

办法》工作的通知
国认实函〔2006〕121 号 20060706

228
[关于启用实验室和检查机构资质认定证书的公

告]
2006 年第 13 号 20060525

229
关于印发《食品检验机构资质认定评审准则》的

通知
国认实〔2010〕49 号 20100915

230
关于印发《机动车安全技术检验机构资质认定评

审补充要求》的通知
国认实函〔2007〕74 号 20071022

231
关于开展《生活饮用水卫生要求》及《生活饮用

水标准检验方法》检测项目资质认定评审的通知
国认实函〔2007〕133 号 20070803

232 关于印发《实验室资质认定工作表格》的通知 认办实〔2007〕17 号 20070420